

WODNA racja stanu

tekst: JOLANTA KULIGOWSKA-ROSZAK, zdjęcia: IZBA GOSPODARCZA „WODOCIĄGI POLSKIE”

28 października 2014 r. odbył się w Warszawie VI Kongres Wodociągowców Polskich *Wodna racja stanu*. Odbywające się co trzy lata kongresy, organizowane przez Izbę Gospodarczą „Wodociągi Polskie”, to zawsze debata o najważniejszych problemach i osiągnięciach branży.



VI Kongres Wodociągowców Polskich

W kongresie wzięło udział ponad 200 członków Izby Gospodarczej „Wodociągi Polskie” (IGWP). Wśród zaproszonych gości byli przedstawiciele Kancelarii Prezydenta RP (Olgierd Dziekoński), Senatu RP (Jadwiga Rotnicka), Ministerstw Środowiska oraz Infrastruktury (Sławomir Brodziński, Janusz Żbik), Krajowego Zarządu Gospodarki Wodnej (Witold Sumiśłowski), przedstawiciele Związku Miast Polskich, Unii Metropolii Polskich, NFOŚiGW, Banku Gospodarstwa Krajowego, a także przedstawiciele EUREAU (organizacji skupiającej europejskie przedsiębiorstwa wod-kan) z Włoch, Danii i Niemiec oraz współpracujący z Izbą profesorowie. Zasłużeni dla branży i środowiska członkowie IGWP otrzymali odznaczenia państwowe i resortowe.

Wnioski

Debata zakończyła się przyjęciem wniosków kongresowych. Uczestnicy byli zadowoleni z wysokiej oceny dokonanej branży w minionym 25-leciu, wyrażonej

m.in. przez przedstawiciela prezydenta RP oraz przedstawicieli MŚ i Senatu RP.

Dynamiczny rozwój branży, powiązany z troską o środowisko naturalne, możliwy był dzięki wsparciu funduszy europejskich i krajowych. Był jednak przede wszystkim efektem determinacji, profesjonalizmu i oddania całego środowiska wodociągowego. Przed nami kolejne wyzwania – cele nakreślone m.in. w polityce państwa do roku 2020. Ich realizacja będzie tym łatwiejsza, im szybsze będą zmiany istotnych dla branży przepisów prawa. Uczestnicy kongresu sformułowali ważne dla środowiska wodociągowego wnioski:

- Przyszłość rozwiązań organizacyjnych i właścicielskich może być kształtowana jedynie na drodze dialogu branży z samorządami terytorialnymi i ich związkami.
- Istnieje pilna potrzeba kompleksowych zmian przepisów prawnych, na podstawie których działają przedsiębiorstwa wodociągowo-kanalizacyjne, a w szczególności przepisów ustawy zaopatrzeniowej, kodeksu

cywilnego i ustawy o gospodarce komunalnej. IGWP powinna kontynuować działania idące w kierunku wprowadzenia stosownych zmian legislacyjnych.

- Należy podjąć prace nad przygotowaniem założeń nowelizacji rozporządzenia z 28 czerwca 2006 r. w sprawie określania taryf, wzoru wniosku o zatwierdzenie oraz warunków rozliczeń za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków. Kongres zwraca się z wnioskiem do jego uczestników o zgłaszanie propozycji i aktywny udział w pracach zespołu merytorycznego powołanego przez IGWP.
- Kongres zobowiązuje Radę IGWP do wystąpienia z inicjatywą zmian w stosowanych przepisach w kierunku przywrócenia obowiązku przyłączenia nieruchomości do najbliższych sieci kanalizacji sanitarnej w wyznaczonym decyzją administracyjną terminie.

